СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 декабря 2024 года

                         № __

О внесении изменений в решение

совета депутатов МО «Город Гатчина»

от 29 ноября 2023 года № 50

«О бюджете МО «Город Гатчина»

на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 13.09.2024 № 10 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,  Положением о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина», утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.09.2013 года № 41, совет депутатов Гатчинского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 29 ноября 2023 года № 50 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Город Гатчина» на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Город Гатчина» в сумме 2 268 874,9 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета МО «Город Гатчина» в сумме 2 334 429,6 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета МО «Город Гатчина в сумме 65 554,7 тыс. руб.»

1.2. Пункт 15 статьи 4 изложить в новой редакции:

«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО «Город Гатчина»:

на 2024 год в сумме 466 893,6 тыс. руб., в том числе 9 224,5 тыс. руб. за счет остатков средств дорожного фонда на 1 января 2024 года;

на 2025 год в сумме 295 168,8 тыс. руб.;

на 2026 год в сумме 231 659,9 тыс. руб.»
1.3. Пункт 2 статьи 6 в новой редакции:

«2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов МО «Город Гатчина»:

на 2024 год в сумме 4 276,0 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 4 834,0 тыс. руб.;

на 2026 год в сумме 4 834,0 тыс. руб.»
1.4. Пункт 5 статьи 8 изложить в новой редакции:

«5. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга и исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям МО «Город Гатчина», в том числе:

- на обслуживание муниципального долга МО «Город Гатчина»:

на 2024 год в сумме 75,0 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 40,0 тыс. руб.;

на 2026 год в сумме 40,0 тыс. руб.
- на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям:

на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.;

на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб.»

1.5. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО «Город Гатчина» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. Приложение 3 «Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.8. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО «Город Гатчина» и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.9. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО «Город Гатчина» и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов  классификации расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.10. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город Гатчина» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.11. Приложение 10 «Перечень бюджетных инвестиций на осуществление  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МО «Город Гатчина» на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.12. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда МО «Город Гатчина» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.13. Приложение 17 «Программа обязательств МО «Город Гатчина» по предоставляемым гарантиям и ранее выданным поручительствам МО «Город Гатчина» на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования.
Глава

Гатчинского муниципального округа

В.А. Филоненко